Itemn inveni in dicta hereditate quoddam instrumentum continens quod Eligssendis, filia
Raimundi Jaupini uxor Guillelmi de Villa /' Caulium, et idem Guillelmus vendunt
Berengario Durfortis domos cum puteo et percinentiis suis que sunt iuxta mare, quod
instrumentum Petrus de Bages, notarius Barchinone, seribi fecit et clausic Kalendas febroa-
rii anno Domini millesimo CC° quadragesimo nono, quequidem domus sunt stabilite ad
certum censum heredibus d’en Gomar et aliis /*' personis. Item aliud instrumentum
continens quod Berengarius Burgeti, vicarius Barchinone et episcopatus, vendit Berengario
Durfortis quoddam ertum cum pertinentiis suis qui quoadam fuit Guillelmi de Gerunda
prope domos ipsius Berengarii, quod instrumentum Berengarius Batedoris scripsit mandato
Guillelmi de Ollesa, notarii Barchinone et Curie, /' idus augusci annoe Domini millesimo
CCe vicesimo octavo. Item aliud instrumentum continens quod Raimundus Jaupini vende-
bat Johaane, uxori Petri Jaupini quondam, et eius filiis Raimundo, Bernardo et Thome totas
illas domos cum pertinentiis suis et cum archubus et opere quas habebar iuxta domos
Guillelmi de Matha de Pera quondam, quod instrumentum /1" Guillelmus de Ollesa,
notarius Barchinone, scribi fecit et clausit XIII Kalendas mayi anno Domini millesimo
duocentesimo vicesimo tercio. Itern aliud instrumentum continens quod Berengarius Dur-
fortis stabilivit Petro Gomar, tincturario, et Ferrario de Serris, pintanerio, domos cum puteo
et pertinentiis suis que sunt ad littus maris ad censum quinque morabetinorum, quod
instrumentusm /' Petrus Vives scripsit et clausit mandato Petri de Bages, notarii Barchino-
ne, tertio idus mayi anno Domini Millesirno CC° quadragesimo quarto. Item aliud instru-
mentum continens quod Berengarius Durfortis stabilivic Perro de Quintali et uxori sue
Marie quoddam operatorium quod est apud Farneriam ad censum duotum motabetinotum,
quod instrumentum Pecrus de Cardona, notarius Barchinone, scribi fecit /'?' et clausit
pridie Kalendas decembris anno Domini millesimo CC® quadragesimo quarto. Irem alind
instrumentum continens quod dictus Berengarius Durfortis stabilivic Petro de Regumiro
quoddam solerium quod est supra Farneriam ad censum duorum morabetinorum, quod
instrumentum Petrus de Cardona, Barchinone notatius, scribi fecit et clausit septimo
kalendas septembris anno Domini M°CC quadragesimo quarto. /'*? Itern quoddam transla-
tum continens quod Berengarius Durfortis stabilivit Jacma, uxorti Petri de Regumir, domos
que sunt apud Farneriam ad censum duorum morabetinorum. Item invent quatvordecim
instrumenta originalia et tria translata facientia pro domibus in quibus inhabitabac dictus
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Bernardus Durfortis quondam pater dictorum pupillorum, Item inveni quoddam instru-
mentum /'* continens quod Geraldus de Gualba, canonicus Barchinone, Bernardus Burge-
ti, Guillelmus de Laceria et Berengarius de Laceria, manumissores et executores domine
Eligssendis, filie quondam Guillemi de Laceria, confitebantur dicto Bernardo Durfortis,
patri dictorum pupiliorum, quod solverat eis mille quadringentos morabatines auri quos
receperat in dotem de dicta domina /12 Eligssendis, quod instrumentum Perrus Marci,
notarius Barchinone, scribi fecit et clausit XII1 kalendas juaii anno Domini millesimo
ducentesimo sepruagesimo. Item aliud instrumentum continens quod Stephanus de Salis er
Jordanus et Agnes et Ferraria, filie eius, vendebant dicto Berengario Durfortis quoddam
ortum cum pertinentiis suis qui tenetur per canonicam Barchinone et suum /' prepositum
mensis febroarii in burgo Barchinone apud Villam Novam, quod instrumentum Berenga-
tius Baredoris mandato Guillelmi de Ollesa, notarii Barchinone, scripsit et calusit XVI°
Kalendas januarii anno Domini M® CC XX sexto, in quo orto est nunc furnus dictorum
pupillorum et quoddam ex censualibus supradiceis. Item aliud intrumentum continens
quod Guillelma Sabateria, /1% uxor Petri de Bas, sabaterii, vendebat Bernardo Durfortis,
patri dictorum pupillorum, totum censuale trium solidorum et quatuor denariorum quod
recipitur super domibus Saurine, uxoris Bernardi Calafari, que sunt iuxta furnum ipsius
Bernardi Durfortis, quod instrumentum Petrus Marchesii, notarius Barchinone, scribi fecit
et clausit nonas marcii anno /'¥ Domini millesimo CC° septuagesimo septimo. Itern aliud
instrumentum continens quod Arnaldus Jordanus filius quondam Arnaldi Jordani, vende-
bat dicto Berengario Durfortis totum ipsum orcum quem tenebat per canonicam Barchino-
ne et suum prepositum mensis febroarii apud Villam Novam prope furnum ipsius Berenga-
rii, quod instrumentum Petrus de Bages, notarius /' Barchinone, scribi fecit et clausit
XVIP kalendas julii anno Domini millesimo ducentesimo tricesimo. Item inveni triginea
tria instrumenta originalia facientia pro furno et censualibus dicti Bernardi Durfortis
quondam et quindecim translaca facientia pro eisdem. {tem aliud instrumentum continens
quod dominus Jacobus Dei gratia rex Atagonum bone /% memortie vendebat per franchum
alodium Berengario Dutfortis omnes honores et possessiones quos idem Berengarius ad opus
domini regis emerat a Vitali de Villa Nova et uxore eius, Blancha, in parroquia Sancti
Baudilii, quod instrumentum est sigillarum sigillo maiori cereo pendenti dicti domini Regis
et factum per /¥ Guillelmuom scribam mandato domini regis XVII° Kalendas novembris
anno Domini millesimo ducentesimo tricesimo septimo. Item quatuor instrementa origina-
lia facientia pro honoribus Sancti Baudilii. Irem quoddam translatum factum de predicto
instrumento domini regis. Item aliud instrumentum continens quod Raimundus de Minori-
sa, tutor Guillel- /*** moni filii quondam Guillemi de Villacaulium, vendebar Berengario
Durfortis totum ipsum mansum quem habebat in parrochia Sancte Eulalie de Pelegiano et
Sancti Vicentii de Ortis, quod instrumenrum Perrus de Bages, notarius Barchinoene, scribi
fecit et clausit septimo idus decembris anno Domint millesimo ducentesimo XXX° quarto.
Item aliud /'® instrumentum continens quod Berengarius Paschalis er Maria de Salis, uxor
eius, et Berengaria, mater, et Eligssendis, soror, vendebant dicto Berengario Durfortis
quandam fexiam terre cum pertinentiis suis, que est in termino de Castri de Cervilione in
parrochia Sanctii Vicentii de Ortis in loco vocato Castro Muz; quod instrumentum Petrus de
Bages, notarius Barchinone, /3% scribi fecit et clausit X1I* Kalendas novembris anno Domi-
ni millesimo CC° tricensimo sexto. Itern aliud inscramentum continens quod dominus
Petrus, Dei gratia rex Aragone et Comes Barchinone, dabat Guillelmo de Villa Caulium
illum campum, que nuncupatur Periliata comitalis, in comitatu Barchinone, in parrochiis
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Sancte Eulalie de Pelegiano et Santi Vin- /'* centii de Ottis, quod instrumentum est
sigillatum cum bulla plumbea pendenti et factum auctoritate Ferrarii, notarii domini regis
anne Domini millesimo CC° XX° {sic). Jtern decem instrumenta originalia et duo translara
facientia pro dicto manso et hoporibus. Item inveni quoddam instrumentum dotalicium
matris dicti Bernardi Durfortis. Item inveni aliud instrumentum continens quod dominus
Jacobus Dei gratia rex Aragonum vendebat dicto Bernar- /1 do (sic} Durfortis quondam
quoddam spacium terre quod fuerat de dominus Nunonis Sanctii, quod instrumentum est
sigillatum sigillo maiori cereo pendenti dicti domini regis et factum auctoritatern Guillel-
moni scribe nonodecimo kalendas setembris anno Domini millesimo CC quadragesimo
tercio. Item quaruor instramenta originalia facientia pro furno et honoribus Sancti Bau- /
1% dilii et Sancti Clementis. Item decem instrumenta originalia facientia pro predicto furno
et honoribus Sancri Baudilii et Sancti Clementis et duo translata. Irem inveni quoddam
inscrumentum continens quod Petrus de Turri, filius Bernardi de Turri, et uxoris sue
Raimunda, de parrochia Sancti Clementis, vendebant Berengaric Durfortis, avo dictorum
pupillorum, /*¥ tres pecias terre cum vinea in una eerum que sunt in termino de Araprunia-
no in parrochia Sancti Baudilii, quod instrumentum Petrus de Bages, notarius Barchinone,
scribi fecit et clausit Kalendas decembris anno Domini millesimo CC quinquagesimo primo.
Ttem inveni quoddam translatum testamenti Berengarii Durfortis, avi dictorum pupillo-
rum. Item eranslatum /' testamenti dicei Bernardi Durfortis, patris dictorum pupillorum.
Item inveni aliud instrumentum continens quod Arnaldus Palafanguer, de Sancto Baudilio,
et Dulcia, uxor eius, et Raimundus de Ponte et uxor eius Benvenguda vendebant dicto
Bernardo Durfortis quasdam domos que sunt apud Sanctum Baudilium, quod instrumen-
tum Petrus Marci, notarius Barchinone, scribi /' fecit et clausit pridie nonas novembris
anno Domini millesimo CC septuagesimo secundo. Irem aliud instrumentum continens
quod Berengarius Durfortis dabat Bernardo Durfortis, filio suo, tempori nupciarum suarum
domos cum pertinentiis suis et sellario et omnibus pestinentiis suis et cum censualibus et
furnum et censualia ipsius Berengarii et alia diversa censualia et ho- /'% nores, et decem
modiatas vinearum que sunt apud Torrentern Profundum, quod instrumentum Petrus
Marchesii, norarius Barchinone, scribi fecit et clausit anno Domini M® CC® quinquagesimo
rercio. Irem insetumentum dotalicium matris dicti Bernardi Durfortis, Item inveni aliud
instrumentum continens quod Johanes Dominicus et Guillelma, uxor eius, vendebant
Berengario Dur- /'"! fortis domos cum perrinentiis suis que sunt apud Sanctum Baudilium,
quas tenebat Bonanatus Fuserius, qued instrumentum Bartholomeus Vaschonis mandato
Petri de Bages, notarii Barchinone, scripsit et clausit tercio nonas januarii anno Domini
millesimo CC guinguagesimo. Item inveni quoddam instrumentum continens quod Gui-
lielmus Monetarii vendebat dicto Berengario /' Durforus, avo dictorum pupitlorum,
quandam vineam quam per alodium habebat in territorio Barchinone in loco vocato Lepa
Oles, quod instrumentum Petrus de Bages, notarius Barchinone, scribi fecit et clausit quarto
Kalendas novembris anno Domini millesime CC® quadragesimo. Item aliud instrumentum
continens quod domina Guillelma, uxor quondam Berengarii Durfortis, tutrixque /
" testamentaria infantum pupillorum comunium sibi et dicto marito suo quondam, et
Geraldus de Gualba, canonicus Barchinone, er Bernardus de Marercne, Bartholomeus
Romei, manumissores testamenti dicti Berengarii Durfortis, vendebat dicto Bernardo Dur-
fortis vineam predictam que est in loco vocato Lepa Oles, quod instrumentum Guilleimus
de Bages mandaro Petri /'™ Marchesii, notarii Barchinone, scripsit et clausit decimo Kalen-
das marcii anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo neno. Item duo instrumenta
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originalia facientia pro predicra vinea. Item inveni aliud instrumentum continens quod
Poncius de Verneto et Raimunda, uxor eius vendebant Berengario Durfortis mansum cum
pertinenciis suis, quem /™ Petrus Caneti tenebat per eos in patrochia de Provinciana, qued
instrumentum Petrus Ferrarii, notarius Barchinone, scripsit et clausit in scribania Petri de
Bages quintodecimo Kalendas aprilis anno Domini Millesimo ducentessimo quadragesimo
tercio. Item quinque translata facientia pro predicto manso. Item inveni aliud instrumen-

tum continens quod Uguerus Jordani, cura- /"% tor datus Ermessendi filie quondam Rai-
mundi de Galacho, vendebat Bernardo de Olzeto per franchum alodium quandam vineam
cum pertinentiis suis guam predicta Ermessendis ratione succesionis patris sui habebat in
territorio Barchinone apud pontem de Zidiano subtus collem de Portello, quod instrumen-
tum Raimundus de Ulmo, subdiachonus et notarius Barchinone, scribi fecit /'Y et clausit
VIII® Kalendas julii anne Domini millesimo CC° vicesimo nono. ftem aliud instrumentum
continens quod Bernardus de Olzeto confessus fuit et recognovir dicto Berengario Durfortis
quod predictam vineam emerat pro eo et nomine eius et de bonis suis et de peccunie eius et
cedebat sibi omnes actiones suas et jura, quod instrumentum dictus Raimundus de Ulmo /
148 seeibi fecit et clausit quinto Kalendas julii anno Domini millesimo CC® vicesimo nono.
Iter tria instrumenta originalia facientia pro predicta vinea. Item inveni alind instrumen-
tum continens quod Geraldus de Gualba, canonicus Barchinone, Bernardus de Materone,
Bartholomeus Romei et Petrus Romei manumissores testamenti Berengarij Durfortis quon-
dam, et domine /' Guillelme, uxoris eiusdem Berengarii, vendebant dicto Bernardo Dur-
fortis quandam vineam cum pertinentiis suis que fuit dicti Berengarii Durfortis et tenetur
per Capellam Bernardi Marchucii in loco vocate Torrent Pregont (sic), quod instrumentum
fuit factum auctoritatern Petri Marchesii, notarii Barchinone, tercio nonas junii anno
Domini millesimo ducentesimo sepruagesimo. /° {tem quaruor instrumenta originalia
facientia pro vinea supradicta. Item inveni alivd instrumentum continens quod Uguetus
Jordani, curator datus Ermessendi, filie quondam Raimundi de Galacho, vendebatr per
franchum alodium dicto Berengario Durfortis predictam vineam que est apud Torrentem
profundum, quod instrumentum fuit factum auctoritatem Raimundi /**! de Ulmo, subdia-
choni et notarii Barchinone XV° Kalendas julii anno Domini millesimo CC® tricesimo. Item
unum instrumenturn latinum et duo instrumenta ebrayca facientia pro predicta vinea. Item
inveni in dicta hereditate aliud instrumentum continens quod Ferrarius de Taudetlo, miles,
vendebat dicto Bernardo Durfortis mansum suum vocatum Baldovinum, /Y quod Arnal-
dus Baldovini tenet per ipsum in parrochia de Santis, cum tota decima quam accipiebat in
dicto manso et in omnibus honoribus quos dictus Arnaldus Baldovini tenet in parrochia
Sancte Marie de Sanctis et in parrochia Sancte Eulalie de Provinciane tam in alodiis quam
feudis, et etiam mansum vocarum de Riera qui est in parrochia Sancte /> Marie de Valle
Vitraria quodque tenent hereders de Morela, et totum honote quod Raimundus Monoch
tenet in parroquia Valle Vitraria, et domos quas Guillelmus Ferrarii de Serriano tenet ad
censum unius galline in parrochia Sancti Vicentii de Serriano et duas pecias terre quas tenet
Guillelmus Bovis de Serriano in parrochia Sancte Eulalie de /'* Provinciana iuxta mansum
Petri Arnaldi. Irem quandam vineam cum terra qua fundarur et pertinentiis suis et hereme
ei contiguo quam per alodinum habebat in parrochia Sancte Eulalie de Provinciana supra
turremn de Granera, quod instrumentum Petrus Marchesii, notarius publicus Barchinone,
sceibi fecit et clausit XVII® kalendas iulii anno Domini M® CC° quinquagesimo VI°, /
£33

Item inveni in hereditate dictorum pupillorum unum peno de sendato cum filio de auro
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et duo paria cirotecharum. Irem inveni uaum mathalafium verus et unum cravesserium, et
unam calderiam de cupro et unam patellam que tenebat Guillelmus de Caldariis. Irem
inveni in dicta hereditate tria cohopertoria de cirico, que Salamon So- /' lam, judeus
Barchinone, tenebat pigneri obligata per sex Hiures de capitali et per quatvordecim solidos
pro lucto eorum, quasque sex libras et quatuordecim solidos ego solvi dicto judeo et
recuperavi dicta cohopertoria. Item inveni in dicta hereditate unam alquilam rubeam et
unum par linteaminum magnorum et unum cubricap cum opere de /'*7 sirico que tenebat
pigneri obligata Na Goig, judea, pro sexaginea solidis de capitali et quatuor solidis et novem
denariis pro usuris, quas quantitates ego solvi Boneto de Montepesulano recipienti nomine
dicte Goig, et recuperavi ab eo pignera supradicta. Hec autem omnia supradicta et singula
inveni et invenisse confiteor /**® in hereditate predictorum pupillorum protestans quod, si
de cetero aliqua alia bona vel iura spectantia et spectare debencia quoque modo predictis
infantibus invenirem, faterem inventarium seu repertorinm de eisdem. Actum est hoc idus
octobris anno Dominice Incarnationis millesimo CC° nonagesimo. Signum /" Peri Mayo-
1l, tutoris predicti, qui hoc inventarium facio et hoc firmo et laudo,

Testes huius rei sunt Bertrandus de Olzeto, Guillelmus Granada, Petrus de Cigiario,
Berengarius de Campo, Rairoundus de Pertella, Franciscus de Turri et Petrus de Ponte,

Sig (signe} num Bernardi Paschalis, notarii publici Barchinone, qui hoc inventarium
scriptum in tribus pergamenis sutis sive coniuctis Cum PErgameno, qUOTUM PErgamenonum
scilicee prioris linea ultima incipit quasdam tovallias veteres et finit in tribus pessols. Irem
septern; linea vero prima secundi pergameni incipit manutergia Item duas tovallias de stupa
et finit Irern unam par linteami; et ultima linea ipsius secunde pergameni incipit Guillel-
mus de Ollesa, notarius Barchinone, et finit ad censum quinque morabetinorum quod
Instrumentum; linea aueern prima rercii pergameni incipit Petrus Vives scripsit et clausir, et
finit notarius Barchinone scribi fecit rogarus a dicto tutore scripsit et clausit cum literis rasis
et emendatis in linea XVII* prioris pergameni ubi scribitur duo solidos et octo et appositis in
XIX* linea eiusdem pergameni ubi dicitur de quibus fuerunt habiti et in linea XXX* quinta
eiusdem pergameni ubi dicit unam, er cum litteris etiam appositis in linea XXX*VIII*
secunda pergameni ubi dicitur furnum et rasis et emendatis in linea XL*VII* eiusden
pergameni ubi sceibitur censu.